



Regionkontoret
Regional utveckling
Kerstin Delefelt
Social hållbarhetsstrateg

Lokala nämnden Hylte

Beslut angående medel för att främja ungas delaktighet och trygghet

Förslag till beslut

Lokala nämnden beslutar att:

- Bevilja utbetalning av 150 000 kr till Hylte kommun för att främja ungas delaktighet och trygghet.
- Anteckna informationen till protokollet

Sammanfattning

Under våren 2019 publicerades resultaten från undersökningen *Lokal uppföljning av ungdomspolitik* (Lupp) i Hylte. De resultat som är mest angelägna är kring frågor om förekomst av kränkningar i skolan, utsatthet för brott, upplevd trygghet, utsatthet för kränkningar av familjemedlem eller annan släkting och psykiska och somatiska besvär. Resultaten från Lupp ger en indikation på att dessa frågor är viktiga att arbeta med. Undersökningen ger dock begränsad information om vad resultaten beror på och vad som behöver göras för att ungas situation ska bli bättre.

Satsningen för att främja ungas delaktighet och trygghet innebär att nämnden finansierar en tjänsteperson som genom dialog och medskapande med unga fördjupar kunskapen i Lupp, med särskilt fokus på frågor kring trygghet. Intentionen är även att den kunskap som framkommer kan användas i kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder för barn och unga. Dessutom är ambitionen att utveckla metoder och arbetssätt för att systematiskt göra unga delaktiga i frågor som rör dem.

Vid sammanträdet fattas beslut om nämnden beviljar finansiering av satsningen.

Bakgrund

Under våren 2019 publicerades resultaten från undersökningen *Lokal uppföljning av ungdomspolitik* (Lupp) i Hylte. Undersökningen gav mycket kunskap om unga i Hyltes livsvillkor inom ett flertal områden, bl.a skola, fritid, trygghet och utsatthet. De resultat som är mest angelägna är kring frågor om förekomst av kränkningar i skolan, utsatthet för brott, upplevd trygghet, utsatthet för kränkningar av familjemedlem eller annan släkting och psykiska och somatiska besvär. Det är även tydligt att vissa grupper, som t.ex unga med funktionsnedsättning är särskilt utsatta. Resultaten från Lupp ger en indikation på att dessa frågor är viktiga att arbeta med. Undersökningen

ger dock begränsad information om vad resultaten beror på och vad som behöver göras för att ungas situation ska bli bättre.

Som en följd av resultaten i Lupp har kommunstyrelsens arbetsutskott gett kommundirektören i uppdrag att initiera ett arbete med trygghetsskapande åtgärder för barn och unga. Hur detta arbete ska organiseras är ännu inte klart. Ett första möte kommer ske 11 december då nämndens strateg deltar. Idén som ska diskuteras vid mötet innebär att en strategi för ungas trygghet, hälsa och utveckling ska antas och att det kopplat till strategin ska inrättas arbetsgrupper utifrån olika fokusområden. Allt för att stärka ungas trygghet, hälsa och utveckling.

1 januari 2020 blir barnkonventionen lag. Det ställer högre krav på att offentliga organisationer ska göra barn och unga delaktiga i beslut som rör dem och att barnrättsperspektivet ska beaktas i alla beslut. Hylte kommun har sökt och fått beviljat medel från tillväxtverket för att anställa en ungdomssamordnare. Syftet är att stärka och skapa en struktur för ungas delaktighet. Ungdomssamordnaren är ännu inte anställd, men ambitionen är att rekrytering ska vara klar i början av 2020.

Satsningen; Främja ungas delaktighet och trygghet

Satsningen innebär att nämnden finansierar en tjänsteperson som genom dialog och medskapande med unga fördjupar kunskapen i Lupp, med särskilt fokus på frågor kring trygghet. Som tidigare nämnt ger Lupp en indikation på vilka frågor som behöver prioriteras, men kunskap om orsaker och behov är begränsat. Det är enbart de unga själva som kan ge svar på varför situationen är som den är och vad som behöver göras för att situationen ska bli bättre.

Intentionen är även att den kunskap som framkommer kan användas i kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder för barn och unga. Dessutom är ambitionen att utveckla metoder och arbetssätt för att systematiskt göra unga delaktiga i frågor som rör dem, utifrån ungdomssamordnarens uppdrag. Satsningen är alltså tidsbegränsad med målet att utveckla metoder för ungas delaktighet som implementeras i kommunen samtidigt som den också ger kunskap som behövs för att förbättra ungas situation.

Genomförandet kommer till stor del ske genom dialog (fokusgrupper) med unga, utifrån frågeställningar om varför situationen är som den är och vad som behöver göras för att situationen ska bli bättre. Metoden medger även ett undersökande perspektiv, som möjliggör att nya frågeställningar tillkommer under processens gång.

De medel som beslutet omfattar ger en tjänst om 50 % omfattning i sex månader + kringkostnader. Satsningen har formulerats i nära dialog med Hylte kommuns fritids- och folkhälsochef och är förankrad med berörd förvaltningschef.

Lokala nämndens roll

Satsningen har formulerats och utformats i enighet med nämndens reglemente och verksamhetsplan. Den överensstämmer med nämndens uppdrag att utveckla metoder för en jämlik hälsa, i strategisk samverkan, med fokus på barn och unga. Den skapar dessutom delaktighet, bidrar till implementering av intentionerna i FN:s barnkonvention samt fokuserar på frågor om trygghet och psykisk hälsa.

I egenskap av finansiar kommer nämnden ha kontinuerlig dialog med den person som kommunen utser genomföra satsningen och därmed löpande vara delaktig i satsningen. Eventuellt kan folkhälsorådet komma att bli referensgrupp, där nämnden också är representerad via presidiet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet innebär att 150 000 tas ur nämndens budget för utvecklingsmedel. Då flera satsningar som budgeterats för inte har genomförts under året finns utrymme i budget.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Kerstin Delefeldt
Nämndtjänsteman

Styrelsens/nämndens beslut delges

Arbets- och näringslivskontoret, Hylte kommun

Avdelningen för ekonomistyrning och uppföljning, Region Halland

